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Périmetre du SDDEA

EVOLUTION DE LA POPULATION
EN FONCTION DES TRANSFERTS AU SDDEA

Evolution de la population en fonction des transferts au SDDEA toutes compétences confondues

Indicateur
Population

Communes

(données INSEE officielles 2017 a 2022)

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
299372 315 554 334791 33518 334702 334901 335089 335998 335720
423 448 479 481 481 481 481 481 481

Version du : 29 aodit 2024

www.sddea.fr
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Périmetre du SDDEA

SDDEA - Répartition des transferts sur les departements : global

Donnée Aube Marne Yonne Total
Population 317 690 16 814 1216 335720
% population 95% 5% 0% 100%
Communes 430 47 4 481
% communes 89% 10% 1% 100%

SDDEA - Répartition des transferts sur les departements : compétence Eau potable

Donnée Aube Marne Yonne Total
Population 275595 148 259 276 002
% population 99,9% 01% 01% 100%
Communes 375 1 3 379
% communes 98,9% 0,3% 0,8% 100%

SDDEA - Répartition des transferts sur les départements : compétence Assainissement collectif

Donnée Aube Marne Yonne Total
Population 51762 - - 51762
% population 100% 0% 0% 100%
Communes 53 - - 53
% communes 100% 0% 0% 100%

www.sddea.fr



SDDEA - Répartition des transferts sur les départements :

Donnée
Population
% population
Communes

% communes

Aube

304 433

100%
408
100%

SDDEA - Répartition des transferts sur les departements : compétence GeMAPI

Donnée
Population
% population
Communes

% communes

Aube
133 501
90%
299
86%

Marne
14289
10%
46
13%

Yonne
431
0%

0%

compétence Assainissement non collectif

Total
304 433
100%
408
100%

Total
148 221
100%
346
100%

SDDEA - Répartition des transferts sur les departements : compétence Démoustication

Donnée
Population
% population
Communes

% communes

Aube
63 494
90%
91
82%

Marne
6747
10%

20
18%

Total
70 261
100%
m
100%



Périmétre du SDDEA

COMPETENCE EAU POTABLE

Evolution de la compétence

Eau potable

Territoire 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
CENTRE 16 838 16 888 16 888 33 663 36 904 37783 38 026 38 684 39 478 40 4N 40 751
EST 2035 6710 7916 17 364 22852 22 852 22 61 22098 21958 21942 21724
NORD 749 2717 14910 23713 25 472 27 924 27937 29 316 32197 32 841 33518
NORD-OUEST 795 2260 8 616 15078 15745 16 339 17 057 17 058 19797 19766 20 467
OUEST 2670 3800 25543 32 580 36218 70 724 71169 71569 957 71816 75 478
SUD-EST - - 6 929 11582 1725 12 020 11897 11684 11549 11403 11297
SUD-OUEST - - - 8987 10 087 10 145 10 458 9739 9723 8936 8885
TROYES - - - - 62 328 62 328 61988 63 124 63 087 63 708 63 833

Population 23137 32 435 80 802 142 967 221331 260 115 261143 263272 269 746 270 883 276 002
Communes 72 103 198 332 341 364 367 369 372 375 379
COPE n 17 39 85 95 15 18 19 19 19 18

Population des collectivités ayant transferé
leur compétence Eau potable

276 002
261143 263 746
260 115 263 272 272 698

221331

142 967

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Evolution du nombre de communes ayant transféré Evolution du nombre de COPE Eau potable
leur compétence Eau potable

364 367 369 372 375 379 115 118 119 119 197 118

103

72
| 17

m

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
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Périmetre du SDDEA

COMPETENCE ASSAINISSEMENT COLLECTIF

Evolution de la compétence

Assainissement Collectif

Territoire 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
CENTRE 439 439 5280 7853 8565 8565 8 591 8702 8758 8 784 8 824
EST - - 329 1163 6 415 6 809 6 959 6770 8214 8179 8105
NORD - - 2935 4783 5 851 6 489 6 528 7586 10 466 10 431 10 866
NORD-OUEST - - - 3540 3689 6127 6110 6120 8876 8 856 8808
OUEST 404 404 2077 3551 3769 3769 3796 3909 3932 3976 7449
SUD-EST - - 1182 4285 4275 7093 7046 6912 6 846 6 756 6 685
SUD-OUEST - - - - - - - - 1048 1029 1025
Population 843 843 11803 25175 32 564 38 852 39030 39999 48140 48 011 51762
Communes 2 2 17 37 38 45 46 47 51 51 53
COPE 2 2 8 21 22 28 29 30 34 34 36

Population des collectivités ayant transferée
leur compétence Assainissement Collectif

51762
48 011

48 140
39 030

38 852 39999

843 843
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Evolution du nombre de communes ayant transféré Evolution du nombre de COPE Assainissement Collectif
leur compétence Assainissement Collectif

51 51 93

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

10

www.sddea.fr
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Périmetre du SDDEA

COMPETENCE ASSAINISSEMENT NON COLLECTIF

Evolution de la compétence

Assainissement Non Collectif

Territoire 2016 2017 2018 2019 2020 2021 | 2022 | 2023 | 2024 |
CENTRE 35096 35581 35917 36219 37021 37 662 37892 38 895 39190
EST 13 604 13597 13 496 21645 21735 21275 21105 20 899 20 634
NORD 27 357 27 466 27378 28 443 28 388 31479 31585 32132 32161
NORD-OQUEST 39 852 39877 40 050 40 050 40 013 39 874 39976 40 070 39 943
OUEST 13324 135379 136223 136 223 140 644 141263 141 588 142 750 142 997
SUD-EST 19 873 19 731 19 594 19 59 19 435 19 274 19 061 18 834 18 599
SUD-OUEST 12292 12 047 12 012 12012 11974 11850 11805 11003 10910

Population 281315 283 678 284 670 294186 299 210 302 677 303 012 304 582 304433

Communes 388 387 392 395 400 407 407 408 408

Population des collectivités ayant transferé leur compétence Assainissement non collectif

304 58:
677. 012

302
204 186 22210 r
282985 283678
282227 281315 284670

264112
57503 260570
256 482 259241

2.
304433

173 461
163 222 167 051
157 908 87

159010
152701
139278

224

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Evolution du nombre de communes ayant transféré leur compétence Assainissement non collectif

407 407 408 408
395 400

387 390 388 387 392

377
373
366 368
352 362

331 335

1

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

www.sddea.fr
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Périmetre du SDDEA

COMPETENCE GEMAP]

Evolution de la compétence

GeMAPI

Territoire 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 | 2022 | 2023 | 2024 |
AUBE AVAL - - 8215 19 741 1976 17 450 17 346 1721 17192 17162
AUBE BAROISE - - - - 13167 12615 12 405 12201 12 024 11896
AUBE - - 12 825 23514 18 525 14 842 14 941 14 966 14 916 14763
MEDIANE
SEINE AMONT - - 8922 8 827 8 827 12 027 11909 1779 11636 1472
SEINE AVAL - 42 344 55159 70169 70 169 54 609 54 437 54 51 54 553 54 403
SEINE ET
AFFLUENTS - - 24 865 32 388 32388 38189 38 262 38 370 38 451 38 524
TROYENS
Population - 42 344 109 986 154 639 162 817 149 731* 149 300 149 098 148772 148 221
Communes - 50 254 319 346 346 346 346 346 346
Bassins - 1 5 5 6 6 6 6 6 6

14

Population des collectivités ayant transferé
leur compétence GeMAPI

162 817 149 300 148 772
154 639 49731% 149 098 148 221

109 986

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

* Evolution de la population car prise en compte du prorata de la surface des collectivités transférées dans le périmétre des Bassins conformément a l'évolution statutaire.

Evolution du nombre de communes du périmétre

d'exercice de la compétence GeMAPI

346 346 346 346 346 346 6
319

50

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2016 2017 2018 2019

www.sddea.fr
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2022

Evolution du nombre de Bassins

2023

2024
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Périmetre du SDDEA

COMPETENCE DEMOUSTICATION

Evolution de la compétence

Démoustication

Territoire 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
CENTRE - - - - - - - - -
EST - 6 343 6 570 6167 6167 5513 5 461 5 404 5342
NORD 2 361 9598 26 264 26 264 26 264 26128 26 083 26 041 26 042
NORD-OUEST 34556 34556 36 255 36 255 36 255 35950 36 039 36 115 36 012
OUEST - - 2401 2401 2 401 2 462 2 480 2502 2537
SUD-EST - - 360 360 360 340 325 315 308
SUD-OUEST - - - - - - - - -
Population 36 917 50 497 71850 71447 71 447 70 393 70 388 70 377 70 241
Communes 40 73 15 14 14 12 m m m

Population des collectivités ayant transfére
leur compétence Démoustication

Al
71850 71447

2016 2017 2018 2019 2020 2021

16

447

70 388
93

2022

70 241
70 377

2023 2024

Evolution du nombre de communes ayant transferé

40

115

2016

www.sddea.fr

2017 2018 2019 2020 2021

leur compétence Démoustication

2022 2023 2024
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Compétence Démoustication

SDDEA
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